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L.Numér: 400-01/30365, daté: 29 Maj 2025

: |
NE& bazé t& nenit 11, nenit ]2 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), dhe nu‘ut 24. & Ligjit Nr. 03/1, — 040
Pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés ise Kosovés, Ligji Nr. 03/L — 049 pér Financat ¢
Pushtetit Lokal, Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pbrg]eg]esne
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin 04/L-194,
me Ligjin Nr. 05/L-063, me ligjin Nr. 05/1.-007, LIH]t Nr. 08/L-332 Mbi Ndarjet 13uxhetore pér
Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés pér v1tm 2025 dhe nenit 20, |).1| agrafi | pika 1.4. t& Statutit
Nr.01/2020 t& Komunés s& Pejés, 1. Numér: 01-016/01-413431,|dt. 30 Shtator 2020, Kuvendj
Komunal Pejé, né takimin e mbajtur me daté: 29 Maj 2025, n& pr ()pOZlm t€ Drejtorisé pér Buxhdt
e Financa dhe kryetarit t&¢ Komunés dhe né rekomandimt t& K()ﬁ‘ﬂllblll pér Politiké dhe Financd,

merr: | I 1l [
| ||l |

VENDIM H| |
Nr 17/2025
Mbi tejkalimin e planit té hyrave vetanake pér vitin 2024 dhe bartjen né vitin 2025
II
1. MIRATOHET tejkalimi i planit huxhplol it hyrave w.m ake pér vitin 2024, né s.humli
prej: 944,848.01 € dhe shpérndarjen e jtyre n€ dy nén progrs ame buxhetore, né I“ilchI,ln
mallrave dhe shérbime dhe shpenzimeve kapitale, té vitit 2{}i25, si vijon:! -
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e Mallra dhe shérbime né shume 26,535.70€ | M
e Investime kapitale né shume 918,312.31€ (I

1.1 Né kategoriné malira dhe shérbime:
Shérbimet e Kujdesit Primar Shéndetésor (74100) shuma prej 5,347.50
Arsimi Parafillor (92570) shuma prej 21,1 !:38?20€

1.2 Né kategoriné e shpenzimeve kapitale, ne nén programet: | |

Infrastruktura Rrugore (18019) ne projektet: ,
| [ o |

| |
”Ujesjellsi per fshatrat ¢ Lugut te Baranit” kodi 85946 ne shumé r]q 138.850.00€

“Ndertimi i Sheshit Hotel Korze - Ura|e zallit” kodi 54629| ne shumé prej 183 ]‘)9.@9
“Ndertimi i Ures se automjeteve Kapeshnicé — Qendér” kodi 54635 ne shumé prej 46,083.72|

“Rindértimi i rrugeve né Rugove nga |(..Sl‘l(|lt_]bt e dheut ne fshatrat: Pepaj, Kugishte,Boge dhe
majén e Zez€ “ kodi 54646 ne shumé prej 55 929.75€ | H
“Ndértimi dhe regullimi i hapésirave gjelbruese buz¢ LlelmuilLllldhe né lag]cn Asllan Ceshme

~ LAY,

“kodi 54657 ne shume prej 190.000.00€ | i | |
“Ndértimi, renovimi i rrugéve dhe trotuaret né Qendér t& qytetit, Lagjet Puhove, Karagaq,
Jarine, Xh.Kadg, Spitalit, Kristal dhe 7Shtator “kodi 56142 ne shume prej 248,249.15¢ CI
“ Blerja e paisjeve gjeodezike projekte i ri ng shume prej 16,000.€) !
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Arsimi fillor, i mesém i ulét (93540) ne projektet: ‘

|
. |
“ Ndertimi i trafos per shk. fillore “ Vaso I’llshc Shkodrani “ pro j :kt 1 ri ne shumé prej 40, (BOO 00

Arsyetim:

Tejkalimi i realizimit i t& hyrave mbi plan ku kohet t& huxheluhd per mbulimin ¢ mungesave [e
obligimeve t€ pa paguar te vitit paraprak, mjete ge mbesin té pd angazhuar shfrytézohen pu‘
realizimin e projekteve te reja t& arsyeshme dhe me prioritet.
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2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do (& kIJJd%B et kryetari i Komuncﬁ né bashkepumm me Drejtorin

pér Buxhet e Financa i Komunés sé Pejés; | | ! o
3. Ky vendim shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyréﬁ e protokollit t& Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe hyné& né fugi shtaté (7) dité pas publikimit n& gjuhé& zyrtare

né€ Web-fagen e Komunés sé Pejés

rthoga |
Vendimi ti dérgohet:
MAPL,

DFPT, |
Kryetarit té Komunés, '
DBF —ca,

Arkivé.
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